2024 年 3 月 1 日

一般社団法人 情報通信設備協会

会員の皆さま

一般社団法人 情報通信設備協会

         広報委員会 委員長 大前 良平

機関誌 ＩＴＣＡ のＷｅｂ化及び会員名簿の電子化に関するアンケート結果のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より当協会の活動に格段のご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、会員の皆さまには、機関紙の Web 化及び会員名簿の電子化に関して、率直なご意見を多数いただ

き、誠にありがとうございました。

つきましては、そのアンケート結果について、以下のとおりお知らせさせていただきます。

今後は、デジタル化による情報発信の多様化とコスト削減を図る観点から、機関誌のWeb 化及び会員名

簿の電子化について検討していくこととします。引続きのご支援ご協力をお願いいたします。

敬具

１．実施方法

  ・各地方本部事務局より、会員の皆さまへメールで依頼

・アンケートは Web 上で専用フォームにて実施

・会員企業内の複数部署でも実施可能

・実施期間は 2024 年 1 月 29 日（月）から 2024 年 2 月 9 日（金） まで

２．実施結果（詳細は別添のとおり）

  ・回答数は 178 （会員数の 33％）、複数回答あり

・機関誌 ITCA の Web 化 ： 賛成 70％   ・反対 7％   ・どちらでもよい 23％

    賛成理由 ： 社内への共有が簡単 35％

             発送・印刷費の削減 30％

             アクセス機会の増加 24％

             大勢の方に紹介可能 11％

   ・会員名簿の電子化    ： 賛成 74％   ・反対 3％   ・どちらでもよい 23％

   賛成理由 ： 発送・印刷費の削減 39％

社内への共有が簡単 35％

            会員の入退会を適時に反映 26％

以 上